Администрация
муниципального образования
Тимашевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2020 года № 20-п

О назначении опроса граждан на территории
муниципального образования Тимашевский сельсовет
В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Тимашевский сельсовет, в целях изучения общественного мнения для формирования проектов инициативного бюджетирования «Бюджетная инициатива граждан» на территории муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
      п о с т а н о в л я ю :
 1. Назначить проведение опроса на выявление приоритетных направлений для формирования проектов инициативного бюджетирования «Бюджетная инициатива граждан» на территории муниципального образования Тимашевский сельсовет для участия в конкурсном отборе программ, основанных на местных инициативах в 2021 году, с 01 июля  по 15 июля  2020 года
2. На опрос граждан вынести перечень направлений, на которые может быть направлен проект
2.1 ограждение кладбищ
2.2 приобретение и установка спортивной детской площадки
2.3 приобретение коммунальной техники
3. Установить следующую методику опроса граждан:
3.1 Опрос граждан проводится специалистами администрации и членами комиссии (по согласованию) по месту жительства и работы граждан, включенных в список жителей МО Тимашевский сельсовет, участвующих в опросе, путем заполнения опросного листа
4. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1.
5. Для признания опроса граждан состоявшимися установить минимальное число жителей, участвовавших в опросе 200 граждан Тимашевского сельсовета, обладающих избирательным правом.
6. Утвердить комиссию по проведению опроса населения на выявление приоритетных направлений для формирования проектов инициативного бюджетирования «Бюджетная инициатива граждан», согласно приложению 2.
7. Специалисту 1 категории администрации МО Тимашевского сельсовета Батраковой О.С. организовать работу по проведению опроса в соответствии с п.1-4 настоящего постановления.
8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте Администрации муниципального образования Тимашевский сельсовет и обнародованию на доске объявления с.Тимашево.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Тимашевский сельсовет                                                  Ильин М.А

                                                                                                        Приложение №1

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
по участию в Программе местных инициатив  администрации МО
Тимашевский сельсовет
в Оренбургской области  на 2021 год

УВАЖАЕМЫЙ ЖИТЕЛЬ МО Тимашевский сельсовет!
Администрация  МО Тимашевский сельский совет  имеет возможность вступить в региональную Программу поддержки местных инициатив и решить проблемы, которые Вы считаете важными для нашего поселения по следующим направлениям:
1.Ограждение кладбищ
2. Приобретение и установка спортивной площадки
3. Приобретение коммунальной техники
4. Ваш вариант ___________________________________________________________
Источником финансовой обеспечение  реализации выбранного проекта, в случае прохождения конкурсного отбора,  будут являться средства областного бюджета ( в пределах до 1000 тысяч рублей.), средства местного бюджета, спонсоров и населения.
Для  вступления  в Программу необходимо  участия населения, т.е.  население должно выбрать проект и проголосовать за него. Принять участие в неденежной форме и в  софинансировании,  выбранного наиболее важного проекта, осуществлять контроль за ходом работ на объекте и эксплуатацией его после завершения Программы.
Сбор средств осуществляется после   окончания  работ, контроль со стороны населения будет осуществляться  выбранной  на собрании граждан инициативной  группой.
Доля  софинансирования  населения составляет   не менее 5% от   стоимости объекта .
Просим Вас выбрать одно из направлений, а также высказать готовность принять участие в софинансировании выбранного Вами направления.

Просим указать,  сумму, которую  Вы готовы  были бы внести для участия в Программе местных инициатив  :
100 руб., 200 руб., 300 руб. иное (указать сумму с человека) ____________

_______________________________________	________________________
                            (Ф.И.О.)                                                                                  (Подпись)

                                                                                                        Приложение №2

Список
членов комиссии по проведению опроса населения на выявление приоритетных направлений для формирования проектов инициативного бюджетирования «Бюджетная инициатива граждан

Председатель комиссии: Ильин М.А. – Глава муниципального образования Тимашевский сельсовет;
Секретарь комиссии: Батракова О.С. – специалист I категории Администрации муниципального образования Тимашевский сельсовет;
Члены комиссии:
Арысланова Д.У.  – депутат Совета депутатов МО Тимашевский сельсовет (по согласованию)
Дорноступ В.А. – депутат Совета депутатов МО Тимашевский сельсовет (по согласованию)
Ильина Е.В. – директор Сельского дома культуры с. Тимашево (по согласованию)
Питецкий В.Н. -  инженер ООО «Довольное» (по согласованию)
Маркова В.Г. – бухгалтер ООО «Довольное» (по согласованию)